
COPIA 

 

 
 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 

 

7 

OGGETTO: PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI ROTONDI  E LA PROVINCIA 
DI AVELLINO  PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PROGETTO E PER L'ESECUZIONE DEI 
CONSEGUENTI   INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO, 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA ex SS. n.374 . 
APPROVAZIONE SCHEMA - 

 

Data 

 

10/01/2020 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Dr. Claudio Vittorio nella sua qualità di Vice Sindaco Presidente e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

  
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSSO Antonio Sindaco  X 

VITTORIO Claudio Vice Sindaco X  

GALLO Pasquale  Assessore X  

GALLO Giuseppe Assessore X  

FARESE Annarita Assessore  X 

 
 

TOTALE 
 

3 2 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Simona Accomando. 

 

IL  PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’unita proposta 

di deliberazione Reg. n. 7 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che corredata dai pareri ex art. 49 del D.lgs. 

267/2000 costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 

 



Comune di Rotondi – Provincia di Avellino 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 07 Data 10.01.2020 

Oggetto: PROTOCOLLO DI INTESA TRA IL COMUNE DI ROTONDI  E LA PROVINCIA DI 

AVELLINO  PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PROGETTO E PER L'ESECUZIONE 

DEI CONSEGUENTI   INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO, ADEGUAMENTO, 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA ex SS. n.374 . 

APPROVAZIONE SCHEMA - 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Premesso  
che il territorio del Comune di Rotondi è attraversato da arterie stradali  di competenza dell’Amministrazione Provinciale  di 
Avellino  e/o gestite dall’Ente di lunghezza complessiva di diversi di chilometri ; 
che tale strade necessitano, oltre dei normali interventi di manutenzione alla luce della sua lunghezza, anche di interventi 
di messa di sicurezza e di adeguamento alle normative successive alla loro realizzazione;  
che il Comune di Rotondi  ha da tempo segnalato alla Provincia di Avellino, che pur ha realizzato negli ultimi tempi interventi 
non esaustivi, stante il suo chilometraggio, sulla viabilità di competenza, la necessità di intervenire  sul tratto della ex SS. 
n.374 per problemi di allegamento e di adeguamento della parte della arteria stradale a valle della linea ferroviaria fino 
all’innesto sulla SS. Appia  ; 
che tali  interventi risultano necessari per adeguare e mettere in sicurezza il tracciato stradale ed eliminare le 
problematiche varie volte segnalate: 
Evidenziato 
che elementi  preliminari per l’esecuzione di tali interventi sono la disponibilità della necessaria progettazione e della 
copertura economica; 
Rilevato  
che la Provincia di Avellino ed il Comune di Rotondi  non sono in grado di assolvere compiutamente, ognuno per quanto 
di competenza   stante l’organico disponibile e gli altri impegni istituzionali, alla fase di progettazione né hanno possibilità 
di dare copertura economica a tutti gli interventi;    
che pertanto è necessario porre in essere azione sinergica tra i due Enti per raggiungere l’obiettivo di adeguare e mettere 
a norma il tratto della arteria stradale  ricadente nell’ambito del territorio del Comune di Rotondi ;  
Dato atto 
 che la Provincia di Avellino , sensibile a tale argomento, ha predisposto uno schema di Protocollo di Intesa, già stipulato 
con diversi comuni ,un atto in cui venivano disciplinate tutte le azioni ed i comportamenti da porre in essere per agevolare 
le attività  di progettazione in senso lato e per ad attivare ogni adeguato procedimento per il finanziamento degli interventi 
necessari da programmare e realizzare; 
che la stessa Provincia di Avellino , allo scopo interpellata,  si è detta disponibile a sottoscrivere anche con il Comune 
di Rotondi  il  Protocollo di Intesa  per la predisposizione della progettazione esecutiva degli Interventi di 
Miglioramento, Adeguamento, Riqualificazione e Messa in Sicurezza della Strada ex SS n.374  per la risoluzione 
delle problematiche di transitabilità   e per l’attivazione di ogni utile attività tesa  ad agevolare ad attivare ogni adeguato 
procedimento per il finanziamento degli interventi necessari da programmare e  realizzare; 
Considerato  che, per la risoluzione delle problematiche sopra evidenziate, si rende  necessario ed opportuno approvare 
un protocollo d'intesa volto destinato a disciplinare i rapporti tra i due Ente interessati, la Provincia di Avellino ed il Comune 
di Cervinara, relativamente agli interventi da eseguirsi sulle strade  provinciali e di competenza provinciale ricadenti nel 
territorio di questo comune;  
Visto lo schema di protocollo d'intesa predisposto dalla Provincia di Avellino  
Ritenuto lo  stesso meritevole di  approvazione 
Ritenuto altresì , per le premesse e considerazioni sopra svolte, dover approvare il presente  deliberato; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267100; 

 
Propone affinché la Giunta Comunale 

DELIBERI 
 

Considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
Approvare il protocollo d'intesa, da sottoscriversi tra la provincia di Avellino ed il  Comune di Rotondi  , finalizzato alla 
predisposizione Interventi di Miglioramento, Adeguamento, Riqualificazione e Messa in Sicurezza  della Strada ex 



SS n.374,  ricadenti nel territorio di questo Comune  per la risoluzione delle problematiche di transitabilità   e per 
l’attivazione di ogni utile attività tesa  ad agevolare ad attivare ogni adeguato procedimento per il finanziamento degli 
interventi necessari da programmare e  realizzare, allegato alla presente deliberazione e costituendone  parte integrante 
e sostanziale, 
Dare andato al Sindaco per la sottoscrizione del protocollo d'intesa, nonchè di tutti gli atti necessari finalizzati al   
raggiungimento degli obiettivi previsti nel suddetto protocollo d'intesa; 
Demandare al Responsabile del Servizio competente l'adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente 
deliberazione. 
Dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile - alla luce dell'urgenza del provvedimento - ai sensi dell'art. 
134, comma quarto, del sopra citato D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.  
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
       F.to Ing. Gabriele Lanzotti 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49 e 147 bis, comma1, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla presente proposta hanno 

espresso: 
 

Per la regolarità tecnica: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile del Servizio: 

F.to Ing. Gabriele Lanzotti 

 

Firma 

____________________________ 

 

 
Per la regolarità contabile: 

 
PARERE FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile del Servizio: 

F.to Dott.ssa Filomena Abate 

 
Firma 

____________________________ 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

 CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
1. DI approvare in ogni sua parte l’unita proposta reg. n. 7 del 10/01/2020 concernente l’oggetto, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale; 

2. DI demandare ai competenti responsabili dei Settori l’adozione di conseguenti atti di attuazione e 

gestione amministrativo – contabile ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

3. DI rendere, con votazione separata ad esito unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgv. 267/2000; 
 

x Settore Tecnico  Settore Finanziario  Servizio Polizia Locale 

x Settore AA.GG.  Settore Assistenza   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 Il Presidente        Il Segretario Generale 
     F.to Dr. Claudio Vittorio                         F.to Dott.ssa Simona Accomando 
       
============================================================================================ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

ATTESTA 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Rotondi il 21/01/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 
E’ stata comunicata, nella stessa data di affissione all’Albo Pretorio, ai Sig.ri Capigruppo consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

                          Il Segretario Generale 
               F.to Dott.ssa Simona Accomando 
 
============================================================================================ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 10/01/2020 
 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 
 

 
Rotondi, lì 21/01/2020        
            Il Segretario Generale 
                            F.to Dott.ssa Simona Accomando_ 
 
============================================================================================= 
 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Rotondi lì 21/01/2020                                 Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                         Raffaele Cantone 
 

 

 

X 

X 

x 

 


